
اساتید، مهمترین عامل انصراف دانشجویان از خودکشی هستند
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت:
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 اولین کرسی آزاد اندیشی وزارت بهداشت 
با موضوع ســامت روان و بررسی پدیده 
خودکشی در کادر ســامت در دانشگاه 

علوم پزشکی تهران برگزار شد.
 در ایــن گردهمایــی کــه با اســتقبال 
چشمگیری نیز مواجه بود حسین کرمانپور  
رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی 
وزارت بهداشــت لــزوم برگــزاری این 
گردهمایی را، هم اندیشی برای رسیدن به 
راهکارهایی که بتواند منتج به کاهش افکار 
و اقدام به خودکشی در بین کارکنان شود، 
عنوان کرد.وی ادامه داد: فشارهای کاری 
بسیار زیادی بر دانشجویان علوم پزشکی 
و کارکنان حوزه ســامت وارد شده و می 
شود، خصوصا از یک دهه گذشته تا کنون، 
که این حجم از فشار باعث ضعف سامت 

روان در بین این گروه شده است.
کرمانپور افــکار خودکشــی و اقدام به 
آن را طی این بــازه زمانی، رو به افزایش 
توصیف کرد و گفت: در سال 1401 ده هزار 
دانشجوی دانشگاههای علوم پزشکی کشور 
مورد ارزیابی قرار گرفتند که 6.8 درصد از 
دانشــجویان در 12 ماه گذشته سعی در 
اقدام به خودکشی داشته اند. و8 درصدشان 
هم عنوان کرده اند که همیشــه یا اغلب و 

گاهی اوقات به خودکشی فکر می کنند.
مدیــر کل مرکــز اطاع رســانی وزارت 
بهداشت همچنین اعام کرد:  75 درصد 
هم گفته بودند که در طول 12 ماه گذشته 
به هیچ عنوان افکار خودکشــی نداشته 
اند، که این یک ســرمایه بزرگ محسوب 
می شــود.وی ادامه داد: در ایــن ارزیابی 
از دانشجویان پرســیده شده که چنانچه 
نقشه خودکشی داشــته اید با چه کسی 

در این مورد صحبت کرده اید که پاسخ ها 
نشان می دهد، خانواده 30 درصد، مشاور و 
روحانی 8 درصد، دوستان و همکاسی ها 
26.6 درصد،  اساتید و کارکنان دانشگاه ها 
1.3 درصد و سایرین نیز 24 درصد، مورد 

گفتگویشان بوده اند.
رییس مرکز اطاع رسانی وزارت بهداشت 
اعام کــرد:  صحبت و تعامل اســاتید با 
دانشــجویان حدود 37 درصد باعث شده 
فردی که قصد خودکشی داشته، منصرف 
شــود یعنی مهمترین عامــل انصراف از 
خودکشی در بین دانشــجویانی که مورد 
ارزیابی قرار گرفته بودند استادان بوده اند 

که دانشجو با او صحبت کرده است.
حسین کرمانپور دومین عامل انصراف از 
خودکشی در بین دانشجویان را صحبت با 
دوستان و همکاسی ها عنوان کرد و گفت: 
هیچ رشته تحصیلی همانند علوم پزشکی 

نیست که بعد از آن به اجبار باید به طرح 
بروند و باید با کار تیمی بار و فشار کاری و 
روانی بر روی نیروهای جوان حوزه سامت 
را کاهش دهیم. کرمانپور  خاطرنشان کرد: 
اساتید محترم لطفا با دانشجویان صحبت 
و گارد خود را باز کنید. اساتید صرفا نباید 

به تدریس در کاس و آموزش بپردازند.
وی تاکید کرد: قوانین خشــک آموزشی 
را کنار بگذاریم و در چشــم دانشجویان 
نگاه کنیم و با آنها صحبت کنیم و ارتباط 
صمیمانه تری را به دور از قوانین خشــک 

آموزشی داشته باشیم.

نور آبی گوشی موبایل آسیب 
دائمی به چشم ها می زند

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

استفاده زیاد از حد از گوشــی و صفحه نمایش 
باعث ایجاد آسیب دائمی در چشم ها می شود.

تلفن هــای هوشــمند، لــپ تاپ هــا و دیگر 
دستگاه های دســتی همگی از خود نور ساطع 

می کنند و نور آبی برای چشم ها مضر است.
دانشمندان دانشــگاه تولدو به بررسی چگونگی 
تاثیر نــور آبی بر ابتــا به دژنراســیون ماکولا 
پرداخته اند- این عارضــه یکی از دلایل اصلی از 

دست دادن بینایی در ایالات متحده است.
دژنراســیون ماکولا ناشــی از مرگ سلول های 

گیرنده نوری در شبکیه است.
وظیفه سلول های گیرنده نوری، دریافت تصاویر 
بصری و ارســال ســیگنال به مغز با استفاده از 

مولکولی به نام شبکیه می باشد.
نور آبی باعث تحریک شــبکیه که توسط چشم 
تولید می شــود، خواهــد شــد و واکنش های 
شــیمیایی مختلف ایجاد می کند. واکنش های 
ذکر شــده در داخل چشــم برای مولکول های 
سلول گیرنده مضر و سمی اند و باعث آسیب به 

آنها می شوند.
هنگام مرگ این سلول های گیرنده نوری، دیگر 

سلول جدیدی تولید و جایگزین نمی شود.
نگران نباشید

درست است که تحقیقات نشان داده ترکیب نور 
آبی و شبکیه باعث آسیب به سلول ها می شود، اما 
این آزمایش ها در یک محیط آزمایشگاهی انجام 

شد، نه روی چشم ها.
محققــان این مطالعــه را به منظور شــناخت 
چگونگی مکانیســم و توانایی نور آبی بر مرگ 
سلولی انجام دادند و مطمئن نیستند که آیا این 

اتفاق در خود چشم هم می افتد یا خیر.
به گفته محققان نتایج حاصل از این مطالعه نشان 
دهنده این نیســت که نور ناشی از دستگاه های 
موبایل یا سایر صفحه های دیجیتال باعث کوری 
می شــود.بعاوه، این فرضیه که نور آبی ناشی از 
دستگاه های موبایل و صفحه های دیجیتال ضرر 
مشابهی دارد یا خیر، یک سؤال بی پاسخ است و 
هنوز در حال بررسی می باشد. اگرچه دژنراسیون 
ماکولا مرتبط با افزایش سن ممکن است فرد را 
در هر سنی تحت تاثیر قرار دهد اما معمولا بعد از 

60 سالگی ایجاد می شود.
 اما محققان بر این باورند که هرچه فرد بیشــتر 
در معرض نور آبی صفحه نمایش قرار داشــته 
 باشــد ممکن اســت زودتر به این عارضه دچار 

شود.
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 وزارت بهداشــت با هشــدار نســبت به آمار تب 
مالت در کشــور، ضمن توصیه به پرهیز از مصرف 
لبنیات سنتی، بر ضرورت واکسیناسیون دام ها با 

واکسن های با تکنولوژی  جدید تاکید کرد.
براســاس این خبــر؛ وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی در مطلبی در صفحه X درباره 
تب مالت و ضرورت توجه به واکسیناسیون دامی 
تاکید کرده اســت: »ابتای 21هزار نفر در سال 
گذشته و 18هزار نفر در ســال جاری تاکنون به 
تب مالت در کشور عامت خطری است که توجه 
به واکسیناسیون دام ها با واکسن های با تکنولوژی 
جدید و رعایت زنجیره ســرمای آن، خودداری از 
مصرف فرآورده های لبنی سنتی و آگاهی رسانی به 

جامعه را ضروری می کند.«

قدرت نمایی شرور محله کار 
دستش داد

نسل فردا: ماموران پایــگاه یکم پلیس اطاعات 
چندی پیش خبری را در خصــوص تیراندازی با 
ساح گرم از سوی فردی مسلح را در منطقه دربند 
دریافت و براي دستگیر متهم اقدامات خود را آغاز 
کردند. رئیس مرکز عملیات ســازمان اطاعات 
پلیس پایتخت از دستگیری یک شرور به اتهام تیر 
اندازی در منطقه دربند تهران خبر داد.سرهنگ 
سعید راستی در این باره گفت: در تحقیقات انجام 
شده مشخص شد یکی از اراذل و اوباش این منطقه 
با تیر اندازی هوایی در محله دربند باعث ایجاد رعب 
و وحشت برای شهروندان شده و پس از تیر اندازی 
از محل متواری شده است.سرهنگ راستی تصریح 
کرد: با تاش شبانه روزی ماموران، پاتوق این شرور 

شناسایی و در عملیاتی ضربتی دستگیر شد.

اخبارروز

کمکبهبیخانماناندرشبهایسرد ابرمهمانتهرانراهیبرایجلوگیریازخطاهایدارویی
نسل فردا: شهروندان تهرانی می توانند در صورت مشاهده افراد آسیب دیده اجتماعی از جمله 
افراد بی سرپناه و کارتن خواب با سامانه 137 و شماره تلفن 55012345 شهرداری تهران تماس 
بگیرند تا  گشت های فوریت های اجتماعی حامی شهر نسبت به انتقال این افراد به مددسراها 
اقدام کنند.مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران از آماده باش 
این سازمان برای شبهای ســرد پایتخت خبر داد و گفت: بیش از 40 گشت ویژه فوریت های 
خدمات اجتماعی حامی شهر در سه شیفت به صورت شبانه روزی در حالت آماده باش هستند تا 
در صورت مشاهده افراد آسیب دیده اجتماعی نسبت به انتقال این افراد به مددسراها اقدام کنند.

نسل فردا: با توجه به بررســی های به عمل آمده و به منظور جلوگیری از خطاهای 
دارویی در بیمارستان ها و یکسان ســازی قیمت اقام ژنریک داروهای بیمارستانی، 
همچنین با هدف جلوگیری از ترجیح استفاده از اسم تجاری برای بیماران بستری، 
سازمان غذا و دارو تصمیم به تغییراتی در نحوه عرضه این داروها گرفته است.مدیر کل 
داروی سازمان غذا و دارو، ضمن اشاره به این تصمیم اعام کرد که از این پس داروهای 
بیمارستانی با توضیحات Hospital Only در فهرست رسمی دارویی ایران باید با استفاده 

از نام غیراختصاصی )International Nonproprietary Name (عرضه شوند. 

نسل فردا:  آسمان تهران امروز  )30دی ماه( ابری در بعضی ساعت ها مه رقیق گاهی بارش باران 
در بعد از ظهر افزایش باد با حداقل دمای 1 و حداکثر دمای 8 درجه سانتیگراد و طی دوشنبه )اول 
بهمن ماه( کمی ابری تا نیمه ابری در بعد از ظهر وزش باد در اواخر وقت غبار محلی با حداقل دمای 
0 و حداکثر دمای 8 درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.همچنین از دوشنبه تا پیش از ظهر سه 
شنبه )2بهمن ماه( وزش باد نسبتا شدید تا شدید در بخش های غربی و جنوبی و ارتفاعات استان 
مورد انتظار خواهد بود.روزهای سه شنبه و چهارشنبه )3بهمن ماه( آسمان صاف تا قسمتی ابری 

و گاهی وزش باد در ارتفاعات گاهی افزایش ابر و بارش پراکنده پیش بینی می شود .

نسل فردا : در پــي مراجعه یکي از شــهروندان به 
کانتري 124 قلهک و اعام سرقت طا و دلار و اشیاء 
عتیقه از منزل وي، تیم عملیات کانتري بررســي 
موضوع و دستگیري سارق یا ســارقان این پرونده را 
به عهده گرفتند.رئیس پلیس پیشگیري پایتخت از 
دستگیري فردي که با غصب عنوان و اغفال، یک زن 
خدمتکار را مجبور به سرقت 37 میلیاردي از منزلي 

کرده بود، خبر داد.  ســردار »علي قاسم پور« رئیس 
پلیس پیشگیري پایتخت در تشریح این خبر اظهار 
داشت: پس از مراجعه به منزل مالباخته و با استفاده از 
شیوه هاي نوین پلیسي متوجه شدند که سرقت توسط 
خدمتکار منزل صورت گرفته است که با اخذ مجوز از 
مقامات قضایي به مخفیگاه وي مراجعه کردند، متهمه 
در ابتدا موضوع را انکار اما در ادامه با توجه به مدارک و 

شواهد موجود لب به اعتراف گشوده و گفت همدست 
وي، او را با ساح گرم تهدید و اجبار به سرقت کرده 
است که با دریافت مشخصات همدست به مخفیگاه 
وي در شهرســتان مارد، اعــزام و در یک عملیات 
غافلگیرانه متهم را دســتگیر کردند. رئیس پلیس 
پیشگیري پایتخت ابراز داشت: در بررسي هاي بیشتر 
مشخص شد که متهم داراي سابقه جعل اسناد مي 
باشد و با استفاده از هویت جعلي، اقدام به فعالیت هاي 
مجرمانه مي کرده است.وي تصریح کرد: از مخفیگاه 

متهم یک قبضه ساح گرم تقلبي، بیسیم، دستبند و 
کارت شناسایي جعلي پلیس و اموال مسروقه از جمله 
طا، دلار، اشــیاء عتیقه و ســکه هاي طا به ارزش 
تقریبي بیش از 37 میلیارد ریال کشف شد و متهم 40 
ساله به جرم خود مبني بر غصب عنوان پلیس و اجراي 
طرح سرقت از منازل مالباخته اعتراف کرد و به همراه 
دیگر متهم که زني 40 ساله بود، براي کشف جرائم 
احتمالي دیگر و رسیدگي به پرونده تحویل مقامات 

قضایي شدند.
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